@ CONIAPE
Consórcio Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano e Fronteiras

Oficio no 005/2023 GP/CONIAPE

Caruaru/PE, 05 de janeiro de 2023.
Ilustríssimo Senhor
GENILDO MACHADO DE ARAÚJOSECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços NO 002/2022 Pregão Eletrônico no005/2021.

Senhor Secretário de Educação,

Com fulcro no art. 220, do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, emresposta a consulta realizada por Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão áAta de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico no 005/2021, realizado peloMunicípio de São Lourenço da Mata/PE, faço as seguintes considerações.

Inicialmente cumpre identificar que a referida adesão visa eventual aquisição
de fardamentos, através do Processo Licitatório n0008/2021, Pregão Eletrônico
n0005/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de uniformes, tênis e bolsas escolares para atender os
municípios vinculados ao Consórcio Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano
e Fronteiras — CONIAPE.

O município manifestou interesse nos LOTE 01 (conforme ofício de n o 532/2022 dodia 23 de dezembro de 2022) adjudicado pelas empresas: MJS INDUSTRIA DE
CONFECÇÕES LTDA (Ofício 013/2022 05/01/2023), da seguinte forma:

LOTE 01 - CRECHE 1 PRÉ-ESCOLA

Item Descri ao Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
1 CAMISETA MANGA CURTA 10751
2 CAMISETA REGATA 2751
3 BERMUDA UNISSEX 2751

VALOR TOTAL

17,95 192.980,45
17,11 47.069,61
20,71 56.973,21

R$ 297.023,27

Em atenção à solicitação, autorizo a adesão, tendo em vista a vigência da Ata
de Registro de Preços, salientando, que deverá o Município de São Lourenço da
Mata/PE realizar consulta de preços para verificar a vantajosidade na contratação.

Nesta oportunidade, encaminho para análise os seguintes documentos: cópia
da Ata de Registro de Preços, Edital e seus anexos, Propostas de Preços das
empresas vencedoras bem como seus documentos de habilitação.

Em tempo, informo que foi consultado sobre a aceitação aos fornecedores,
conforme respostas de aceitação a adesão em anexo, nos termos do art. 22, 2a do
Decreto 7.892/2013.

CNPJ: 15.091.751/0001-38 | WWW.CONSORCIOCONIAPE.PE.GOV.BR | (81) 3136.5355

Sede: R. Visconde de Inhaúma, 371, térreo, Edf. Antonina Barbosa, M. de Nassau, Caruaru/PE

CONIAPE
consórcio Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano e fronteiras

para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

licitacao@consorcioconiape.pe.gov.br, e, ainda, o telefone deste órgão Telefone (81)

5136-5355.

Sem mais para o momento elevamos votos da mais alta estima e consideração,

Atenciosamente,

CLUU
Ro ero eal Ferreira

pre • ente do C

CNPJ: 15.091.751/0001-38 | WWW.CONSORCIOCONIAPE.PE.GOV.BR | (81) 3136.5355
Sede: R. Visconde de Inhaúma, 371, térreo, Edf. Antonina Barbosa, M. de Nassau, Caruaru/PE